
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Fabio Scognamiglio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Nocera Superiore  
(Provincia di Salerno) 

 
 

AREA AFFARI GENERALI 

N. 100  DEL 15/07/2024 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 1364  DEL 15/07/2024 

 

OGGETTO: Elezioni europee del 8 e 9 giugno 2024 - Accertamento somme 

erogate dal Ministero dell'Interno a rimborso delle spese 

sostenute           

 

LA RESPONSABILE  
 

VISTI gli artt. 92, 93, 94, 95 e 96 dello Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 9 del 16 aprile 2015 “Nuovo regolamento per il Servizio di contabilità – Approvazione.”; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per le procedure di accesso 

all’impiego riapprovato con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 29 gennaio 2015; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 124 del 27/12/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2023 – Relazione previsionale e programmatica 2023/2025 – Bilancio di previsione del 

triennio 2023/2025 – Esame ed approvazione”; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante le legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1° comma dell’art.147 bis del 

D. Lgs. n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 D.L. n.174/2012 convertito in L. 213/2012 

espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante l’apposizione in calce al presente atto; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza della spesa nonché il visto di copertura finanziaria reso ai sensi del 1° 

comma dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 del D.L. 

n.174/2012 convertito in L. n.213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante 

l’apposizione in calce al presente atto;  

DATO ATTO dell’assolvimento di cui all’art. 6, co. 1 o dell’art. 14 co. 2 e 3 del D.P.R. 62/2013; 

DARE ATTO, ALTRESÌ che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 

dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 della trasmissione del 

presente provvedimento al controllo di gestione;  

DATO ATTO della trasmissione del presente provvedimento al controllo di gestione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Fabio Scognamiglio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il decreto sindacale  n. 4 del 02 gennaio 2024 di nomina a Responsabile AREA AFFARI 

GENERALI; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 85 del 11 aprile 2024, con cui sono stati convocati per il giorno sabato 8 giugno e di 

domenica 9 giugno 2024 i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti 

all’Italia; 

DATO ATTO che ai sensi delle vigenti disposizioni, gli oneri derivanti dai numerosi adempimenti 

previsti per tali consultazioni europee, sono a carico dello Stato;  

FERMO restando l'obbligo di anticipazione a carico dell'ente locale e il diritto di questo ad ottenere 

il rimborso per gli importi che saranno assegnati e comunicati dal Ministero dell'Interno;  

RILEVATO che sul conto di tesoriera dell'Ente è stato versato in data 11.07.2024, in acconto, 

l'importo di euro 33.392,58 relativo a “Acconto elezioni europee e amministrative 2024”;  

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'accertamento e all'incasso della somma di € 

33.392,58 con imputazione della stessa al Bilancio 2024 nel modo che segue:  

Tipologia Capitolo Descrizione 

2.0101 860 Rimborso spese per elezioni europee 

 

DETERMINA 

1. di accertare, per le ragioni di cui in premessa, la somma di € 33.392,58, in entrata, al 

Bilancio 2024, somma che sarà oggetto di rendiconto allo Stato, per le spese elettorali 

sostenute da questo Ente in relazione agli adempimenti afferenti le elezioni europee tenutesi 

in data 8 e 9 giugno 2024: 

Tipologia Capitolo Descrizione 

2.0101 860 Rimborso spese per elezioni europee 

 

2. di demandare l'ufficio di Ragioneria a prelevare la somma di Euro 33.392,58 dal conto corrente 

bancario intestato alla Tesoreria Comunale presso la Banca Popolare dell'Emilia Romagna - Filiale 

di Nocera Superiore;  

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 che il presente provvedimento, oltre all'accertamento di cui sopra, comporta ulteriori 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile;  

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 

 

La Responsabile 

AREA AFFARI GENERALI 

Firmato digitalmente 

BIANCA PENTANGELO 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Nocera Superiore       Il Segretario Comunale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Fabio Scognamiglio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 dott.ssa Lucia Celotto 

 


